

事業活動計算書

(自) 平成29年 4月 1日 (至) 平成30年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘 定 科 目			当年度決算	前年度決算	増 減
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収 益	介護保険事業収益	199,903,459	201,274,513	-1,371,054
		児童福祉事業収益	19,500	40,500	-21,000
		障害福祉サービス等事業収益	21,602,066	18,155,020	3,447,046
		香川おもいやりネットワーク事業収益	370,094	26,459	343,635
		社会福祉協議会事業収益	1,318,600	1,344,400	-25,800
		その他の事業収益	90,357,812	92,958,089	-2,600,277
		経常経費寄附金収益	2,052,123	2,092,787	-40,664
		サービス活動収益計(1)	315,623,654	315,891,768	-268,114
	費 用	人件費	236,100,085	230,799,064	5,301,021
		事業費	75,498,836	73,674,541	1,824,295
		事務費	8,377,406	8,557,617	-180,211
		共同募金配分金事業費	7,120,572	7,213,802	-93,230
		減価償却費	24,262,224	24,463,467	-201,243
		サービス活動費用計(2)	351,359,123	344,708,491	6,650,632
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-35,735,469	-28,816,723	-6,918,746	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	受取利息配当金収益	17,250	32,020	-14,770
		その他のサービス活動外収益	11,460,684	14,948,507	-3,487,823
		サービス活動外収益計(4)	11,477,934	14,980,527	-3,502,593
	費 用	その他のサービス活動外費用	208,219	436,270	-228,051
		サービス活動外費用計(5)	208,219	436,270	-228,051
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	11,269,715	14,544,257	-3,274,542
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-24,465,754	-14,272,466	-10,193,288	
特 別 増 減 の 部	収 益				
		特別収益計(8)			
	費 用	固定資産売却損・処分損		3	-3
		特別費用計(9)		3	-3
特別増減差額(10)=(8)-(9)			-3	3	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-24,465,754	-14,272,469	-10,193,285	
法人税、住民税及び事業税(12)					
法人税等調整額(13)					
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)		-24,465,754	-14,272,469	-10,193,285	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(15)		532,451,443	546,723,912	-14,272,469
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)		507,985,689	532,451,443	-24,465,754
	基本金取崩額(17)				
	その他の積立金取崩額(18)				
	その他の積立金積立額(19)				
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)		507,985,689	532,451,443	-24,465,754